
 Pag. 1/3

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master 

universitari di I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 2655 del 23 
luglio 2015;  

VISTO il decreto rettorale n. 273 del 26 gennaio 2021, con il quale è stato emanato 
il regolamento di funzionamento del corso di Master di II livello in “Sviluppo 
preclinico e clinico del farmaco e monitoraggio post-marketing”, con 
sede amministrativa e didattica presso il Dipartimento di Farmacia 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 407 del 3 febbraio 2021, con il quale è stato indetto, 
per l’a.a. 2020/2021, per titoli ed esame, a numero 15 posti per 
l’ammissione al corso di Master di II livello in “Sviluppo preclinico e clinico 
del farmaco e monitoraggio post-marketing”, afferente al Dipartimento di 
Farmacia dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 882 del giorno 1 marzo 2021, con il quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

VISTI i verbali nn 1 e 2 rispettivamente del 2 marzo e del 4 marzo 2021 redatti dalla 
Commissione esaminatrice relativi alla valutazione dei titoli e allo svolgimento 
della prova concorsuale; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi al concorso 
pubblico, per titoli ed esame, a numero 15 posti per l’ammissione al corso di Master 
di II livello in “Sviluppo preclinico e clinico del farmaco e monitoraggio post-
marketing” afferente al Dipartimento di Farmacia dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II, indetto per l’a.a. 2020/2021, la cui graduatoria di merito è di seguito 
riportata: 
 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

LUOGO 
DI NASCITA 

PUNTEGGIO 
FINALE 

1 FLORE GEMMA 18/01/1978 NAPOLI 98 

2 CACCIOLA SALVATORE 23/07/1987 MESSINA 88 

3 MARCIANO FEDERICA 12/03/1995 AVELLINO 83,5 

4 D'AMORE MARIA 
LUISA 29/11/1995 TRANI 82,5 

5 BENEDETTO MARISA 13/01/1992 POTENZA 81 

6 DE CRESCENZO FLAVIA 20/05/1995 NAPOLI 80,5 

7 AMODEO ANTONIO 27/02/1997 NAPOLI 79 

8 PENTELLA VINCENZO 02/03/1975 POMIGLIANO 
D'ARCO 77 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/1134 del 15/03/2021
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/3

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

LUOGO 
DI NASCITA 

PUNTEGGIO 
FINALE 

9 MURINO VALERIA 29/04/1995 SALERNO 76 

10 ORRU' BRUNA 24/04/1973 BENEVENTO 75 

11 ESPOSITO FLAVIA 
VALERIA 22/06/1996 SAVONA 74 

12 BORRINO FABIO 25/09/1984 NAPOLI 72 

13 ARFÈ BEATRICE 21/05/1992 NAPOLI 70 

14 PAPPALARDO MARIA 25/11/1987 AVELLINO 69,7 

15 CIALEO CINZIA 15/09/1989 MELFI 69 

16 ALLEGRETTI VITTORIA 08/12/1993 NAPOLI 65 

17 LIOTTI CAROLINA 01/10/1995 NAPOLI 64 

18 ZAGARIA VALERIA 22/10/1995 MADDALONI 63 

19 EGIDO FEDERICA 12/05/1994 CASERTA 62 

20 FIMIANI GIADA 10/10/1995 PAGANI 61 

21 VIBRATI ANGELICA 21/04/1994 NAPOLI 60 

22 FUSCO MARIA 
STEFANIA 21/10/1994 NAPOLI 59 

23 REALI VERONICA 28/12/1996 FROSINONE 58 

24 SCARPA MIRIAM 29/11/1991 VALLO DELLA 
LUCANIA 57 

25 AMBROSINO GIOVANNA 10/08/1992 SAN GENNARO 
VESUVIANO 55 

26 CANGIANO LORENA 05/06/1993 GROTTAGLIE 54 

27 CAPPA DONATELLA 
ALESSIA 06/08/1994 POLLA 53 

28 COSTANZO RAFFAELA 20/03/1993 NAPOLI 52 

29 GIORDANO MARIA 
EMANUELA 11/05/1993 SALERNO 49,8 

30 STROFFOLINO RAFFAELE 30/06/1986 BENEVENTO 47 
 (precede per la minore età) 

31 CASTALDO CLAUDIO 12/03/1986 NAPOLI 47 

32 MARTORELLI SALVATORE 22/04/1991 NOCERA 
INFERIORE 43 

33 CARANDENTE SICCO ANNA 08/02/1993 NAPOLI 40 
 
Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono 
dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi al corso di Master di II livello in “Sviluppo 
preclinico e clinico del farmaco e monitoraggio post-marketing” afferente al 
Dipartimento di Farmacia dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, per l’a.a. 
2020/2021, i candidati classificatisi dalla posizione n.1 (dott.ssa Flore Gemma) alla 
posizione n. 15 (dott.ssa Cialeo Cinzia), nonché i candidati risultati idonei 
all’iscrizione a seguito degli eventuali avvisi di scorrimento della graduatoria di 
merito. 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/1134 del 15/03/2021
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 3/3

Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità 
giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di 
pubblicazione informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 
13 del bando di concorso. 
 

IL RETTORE  
Matteo LORITO 

FD/ 

Ripartizione: Relazioni Studenti 
Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2021/1134 del 15/03/2021
Firmatari: LORITO Matteo


